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TERMO DE DOAÇ 

CLÁUSULA PRIMEIRA: 

TERMO DE DOAÇÃO, que entre si fazem, como DOADOR e doravante 
assim designado, o SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE 
DADOS (SERPRO), Empresa Pública Federal, vinculada ao Ministério da 
Fazenda, regida pela Lei n° 5.615 de 13.10.1970, inscrita no CNPJ/MF n° 
33.683.111/0001-07, com sede SGAN 601 módulo V, Asa Norte - Brasilia 

DF representada neste ato pelo GERENTE REGIONAL DE LOG0STICA, Sr 
Bruno Silva de Oliveira, CPF:539.662.791-34 e RG: 1.855.665 - SSP/DF 
Como DONATÀRIA, e doravante assim designado, CENTRAL DAS 
COOPERATIVAS DE TRABALHO DE MATERIAIS RECICLÁVEIS D0 
DISTRITO FEDERAL DF - CENTCOOP/DF, inscrito no CNPJIMF n° 

08.235.662/0001-52, com sede no Setor Comercial Sul, Quadra 01, Número 
30, Bloco M sala 313 e 314 - CEP: 70305-900 - Asa Sul - BRASÍLIA-DF. 
representada neste ato pela Senhora ALINE SOUSA DA SILVA, CPF: 
033.125.821-80 e Carteira de ldentidade n° 2.714.920 - SSP-DF, 
conforme processo SIGADOC - SERPRO-PD0-2023/00048, 
fundamento no art. 29, inciso XVIl da lei 13.303/2016, e das cláusulas e 

CLÁUSULA SEGUNDA: 

FOLHA (N°/ DE) 

1 

O objeto do presente TERMO, é a doação 98 (noventa e oito) 
equipamentos de informática, conforme especificado no Anexo I, (Laudo Técnico de 
Bens de Processamento de Dados), que foi classificado como antieconômico pelo 
doador, proprietário legítimo do bem que se transfere a propriedade dos mesmos, sem 

condições de embargo. 

PARÁGRAFO ÚNIC0: 

Com 

A DONATÁRIA, neste ato, recebe do DOADOR os bens, no estado que se 
encontram, servindo o presente como comprovante de entrega e registro de baixa 
patrimonial. 

CLÁUSULA TERCEIRA: 

O DOADOR não responderá por vício ou defeito oculto dos bens objeto da 
doação, eximindo-se de aceitar a devolução dos referidos, independentemente de 
qualquer alegação ou justificativa da DONATÅRIA. 

Caberå a DONATÁRIA providenciar sob suas expensas, a retirada e o 
transporte de todos os bens, conforme citado na cláusula primeira acima ao objeto da 
presente doação. 

condições seguintes: 



T0TULO 

SERPRO 

ANEXO3 

TERMO DE DOAÇÃO 

CLÁUSULA QUARTA: 

CLÁUSULA QUINTA: 

MANUAL DE PROCEDIMENTOS LOG0STICOS 

A DONATARIA responder£ por qualquer dano decorrente de ilícito cível 
Ocasionado ao DOADOR, a seus empregados, ou a terceiros, causado durante o 
manuseio dos bens citados. 

PELO DOADOR: 

As partes elegem o FORO da Justiça Federal na cidade de Brasilia - DF, 
excluindo qualquer outro por mais especial que seja para dirimir toda e qualquer dúvida 
oriunda do presente contrato. 

PELA DONATÁRIA: 

E por estarem de acordo com o inteiro teor das cláusulas e condições 
acima, firmam o presente Termo em 02 (duas) vias na presença das testemunhas abaixo: 

Testemunhas: 

Ww.serpro.gov.bi 

FOLHA (N°/ DE) 

2 

Bruno SAva de Oliveira 
CPF:539,662.791-34 

Aline Souaa da Silva 
Aline Sousa da Silva 

CPF: 033.125.821-80 

Brasilia-DF. 
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Lista de patrimônios: 

Item 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

Patrimônio 

1538343 

1552293 

1536575 

1549893 

1552940 

1528845 

1552305 

1552254 

1549674 

1549802 

1528879 

1549929 

1536495 

1538394 

1532817 

1557063 

1549900 

1552608 

1552261 

1554952 

1536647 

1530064 

1552786 

1553700 
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Descrição Básica 
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Desktop 
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Desktop 
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Desktop 
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Desktop 

Desktop 

Desktop 

Desktop 

Desktop 
Desktop 

Desktop 

Desktop 

Desktop 

Desktop 
Desktop 

Desktop 

Desktop 

Desktop 

Desktop 
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Valor residual 

Contábil 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 



25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

51 

52 

53 

54 

55 

56 

57 

58 

59 

60 

61 

1530069 

1528733 

1536404 

1552616 

1524525 

1536648 

1536417 

1554910 

1532757 

1530337 

1538343 

1549905 

1539380 

1536515 

1530353 

1552243 

1552895 

1554953 

1554935 

1549801 

1552282 

1528748 

1536438 

1552321 

1557188 

1536479 

1550188 

1452620 

1553242 

1536938 

1530459 

1552369 

1452622 

1453268 

1550123 

1453489 

1536920 

Desktop 

Desktop 

Desktop 

Desktop 

Desktop 

Desktop 

Desktop 
Desktop 

Desktop 

Desktop 

Desktop 

Desktop 

Desktop 

Desktop 

Desktop 

Desktop 

Desktop 

Desktop 

Desktop 

Desktop 

Desktop 

Desktop 
Desktop 
Desktop 

Desktop 

Desktop 
Monitor 

Monitor 

Monitor 

Monitor 

Monitor 

Monitor 

Monitor 

Monitor 

Monitor 

Monitor 

Monitor 

R$ 0,00 

R$ 0.00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 



62 

63 

64 

65 

66 

67 

68 

69 

70 

71 

72 

73 

74 

75 

76 

77 

78 

79 

80 

81 

82 

83 

84 

85 

86 

87 

88 

89 

90 

91 

92 

93 

94 

95 

96 

97 

98 

1453212 

1449183 

1553391 

1453416 

1536935 

1553538 

1530622 

1529503 

1453057 

1525993 

1550198 

1530760 

1550172 

1536880 

1453264 

1529222 

1453085 

1528961 

1453029 

1464428 

1557749 

1530789 

1453281 

1453148 

1552338 

1550124 

1550126 

1553591 

1536677 

1453105 

1546053 

1552367 

1536926 

1536782 

1553462 

1530612 

1453133 

Monitor 

Monitor 

Monitor 

Monitor 

Monitor 

Monitor 

Monitor 

Monitor 

Monitor 

Monitor 

Monitor 

Monitor 

Monitor 

Monitor 

Monitor 

Monitor 

Monitor 

Monitor 

Monitor 

Monitor 

Monitor 

Monitor 

Monitor 

Monitor 

Monitor 

Monitor 

Monitor 

Monitor 

Monitor 

Monitor 

Monitor 

Monitor 

Monitor 

Monitor 

Monitor 

Monitor 

Monitor 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 
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